در شهر باکو بادهای تند و تیزی می‌وزد. از این رو بعضی‌ها برای اینکه میان این بادهای نام شهر مناسبتی ایجاد کنند، نام آن را «بادکوبه» نهادند؛ یعنی شهری که باد آنجا را می‌کوبد (همان، ۱۳۷۷ش، ج ۳، ص ۴۲۴۲). این شهر به همراه چند شهر دیگر شمال ایران در ادامه جنگ‌های ایران و روسیه، در سال ۱۸۱۳ میلادی، برابر با ۱۲۲۸ قمری و ۱۱۹۲ شمسی، براساس قرار داد ننگین گلستان از ایران جدا شد و به کشور روسیه تزاری پیوست (همان، ۱۳۷۷ش، ج ۳، ص ۴۲۴۰).

مردم باکو پیرو مذهب شیعه اثناعشری‌اند و هرچند پیروان ادیان دیگر نیز در این شهر زندگی می‌کنند، در اقلیت هستند. از دوره صفویه و شاید اندکی پیش از آن، اهالی باکو مذهب تشیع را پذیرفتند.

ناگزیر کرد به شهر بمبئی هند - که در آن ایام زمینه فعالیت‌های فرهنگی و سیاسی در آن فراهم بود - هجرت کند. وی در آنجا با تدریس به تعلیم و تربیت شاگردان پرداخت و در کنار آن مدارس برای سرپرستی فرزندان یتیم، و مدارس دیگری برای تحصیل دختران تأسیس کرد و در سال ۱۳۵۴ قمری (مارس ۱۹۳۵ م) کنفرانس شیعه را در بمبئی، به همراه دوستان و همفکرانش، برگزار نمود که در نوع خود کم‌نظیر بود.

شیخ عبدالرحیم سرانجام در سال ۱۳۵۶ قمری بر اثر سکنه قلبی دارفانی را وداع گفت و به ابدیت پیوست (همان، ۱۳۹۲ ش، ص ۶۷).

۷. آیه‌الله سیدحسین بادکوبه‌ای